АДМИНИСТРАЦИЯ
КОПЁНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.03.2022 г. № 17
п. Копенкина

О внесении изменений в постановление администрации Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области № 69 от 11.12.2020г. об утверждении муниципальной программы Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района «Защита населения и территории Копёнкинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Копёнкинского сельского поселения                                 от 02.12.2020 года № 63 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Копёнкинского сельского поселения», распоряжением администрации Копёнкинского сельского поселения                                 от 26.11.2020 года № 58 «Об утверждении перечня муниципальных программ Копёнкинского сельского поселения», и в целях повышения эффективности расходов бюджета Копёнкинского сельского поселения, администрация Копёнкинского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в муниципальную программу Копёнкинского сельского поселения «Защита населения и территории Копёнкинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» от 11.12.2020г № 69, изложив в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Вестнике муниципальных правовых актов Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и размещению на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу Копёнкинского сельского поселения.

Глава Копёнкинского сельского поселения

И.С. Тронов

1

                                                                                      Приложение
к постановлению администрации Копёнкинского сельского поселения Россошанского	муниципального района
Воронежской области
[bookmark: _GoBack]от  09.03.2022 г. № 17

Муниципальная программа
Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района
«Защита населения и территории Копёнкинского сельского
поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»
ПАСПОРТ
муниципальной программы Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района
«Защита населения и территории Копёнкинского сельского
поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» (далее-Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной
программы
	Администрация	Копёнкинского	сельского	поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация	Копёнкинского	сельского	поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

	Подпрограммы
муниципальной программы
	Подпрограмма	1	«Развитие	и	модернизация	защиты населения от угроз чрезвычайных ситуаций и пожаров»

	Цели
муниципальной программы
	Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций; создание необходимых условий для
обеспечения	пожарной	безопасности,	защиты	жизни	и здоровья граждан

Задачи
муниципальной программы
	-Разработка и реализация мероприятий, направленных на соблюдение правил пожарной безопасности населением и информирование о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях.
-Повышение объема знаний и навыков в области пожарной безопасности руководителей, должностных лиц и
специалистов.

	Показатели (индикаторы)
муниципальной
программы
	Количество проведенных мероприятий по защите населения и территории Копёнкинского сельского поселения от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности,
ед.

	Этапы	и	сроки реализации
программы
	2021-2026 годы

	Объемы	и
источники
финансирования муниципальной программы		(в действующих ценах		каждого года	реализации муниципальной
программы)
	Объем финансирования Программы, в том числе по источникам и годам финансирования (тыс.рублей):

	Год
	Всего
	Федеральн ый бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетн ые источники

	Всего
	10,0
	0
	0
	10,0
	0

	2021
	0,0
	0
	0
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0
	0
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0
	0
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0
	0
	0,0
	0

	2025
	5,0
	0
	0
	5,0
	0

	2026
	5,0
	0
	0
	5,0
	0

ПАСПОРТ
подпрограммы 1 «Развитие и модернизация защиты населения от угроз чрезвычайных ситуаций и пожаров» муниципальной программы Копёнкинского
сельского поселения Россошанского муниципального района
«Защита населения и территории Копёнкинского сельского
поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»

	Ответственный исполнитель
муниципальной подпрограммы
	Администрация	Копёнкинского	сельского	поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

	Основные мероприятия,
входящие	в состав
подпрограммы
	1. Обеспечение развития систем связи, оповещения, накопления и обработки информации, повышение готовности к ликвидации чрезвычайных ситуаций, финансовое обеспечение подпрограммы.

	Цели
подпрограммы муниципальной
подпрограммы
	Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций; создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и
здоровья граждан.

	Задачи
подпрограммы
	Разработка и реализация мероприятий, направленных на соблюдение правил пожарной безопасности населением;
-повышение объема знаний и навыков в области пожарной безопасности руководителей, должностных лиц и специалистов;
-информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях.

	Показатели (индикаторы)
муниципальной подпрограммы
	Исполнение расходных обязательств по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, %

	Сроки реализации подпрограммы
	2021-2026 годы

	Объемы	и
	Объем финансирования Подпрограммы 1 «Развитие и

	источники
финансирования муниципальной подпрограммы(в действующих
ценах каждого года реализации подпрограммы)
	модернизация защиты населения от угроз чрезвычайных ситуаций и пожаров», в том числе по источникам и годам
финансирования (тыс. рублей):

	Год
	Всего
	Федеральн ый бюджет
	Областно й бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетны е источники

	Всего
	10,0
	0
	0
	10,0
	0

	2021
	0,0
	0
	0
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0
	0
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0
	0
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0
	0
	0,0
	0

	2025
	5,0
	0
	0
	5,0
	0

	2026
	5,0
	0
	0
	5,0
	0

Приоритеты муниципальной политики, цели, задачи в сфере реализации муниципальной программы Копёнкинского сельского поселения
Россошанского муниципального района
«Защита населения и территории Копёнкинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»
Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района «Защита населения и территории Копёнкинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» (далее - Программа) определены на основе: Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 №
204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»; государственной программы Российской Федерации «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах", утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014
№ 300; Закона Воронежской области от 20.12.2018 №168-ОЗ «О Стратегии социально-экономического развития Воронежской области на период до 2035 года»; решения Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 12.12.2018 № 26 «Об утверждении Стратегии социально- экономического развития Россошанского муниципального района Воронежской области до 2035 года».
В числе приоритетов определены следующие направления:
· снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций различного характера, а так же сохранение здоровья людей, предотвращение ущерба материальных потерь путем заблаговременного проведения предупредительных мер;
· развитие системы оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации;
· обеспечение безопасности людей на водных объектах.
Исходя из основных приоритетов муниципальной политики, определены следующие цели в рамках реализации настоящей программы:
-снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций;
-создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан
Достижение поставленной цели требует решения следующих задач:

· разработка и реализация мероприятий, направленных на соблюдение правил пожарной безопасности населением;
· повышение объема знаний и навыков в области пожарной безопасности руководителей, должностных лиц и специалистов;
· информирование	населения	о	правилах	поведения	и	действиях	в чрезвычайных ситуациях;
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района «Защита населения и территории Копёнкинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» и их значениях представлены в приложении 1 к муниципальной программе.
Методики расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района
«Защита населения и территории Копёнкинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» представлены в приложении 2 к муниципальной программе.
Перечень основных мероприятий подпрограмм и мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района «Защита населения и территории Копёнкинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» представлен в приложении 3 к муниципальной программе.
Расходы бюджета Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района на реализацию муниципальной программы Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района «Защита населения и территории Копёнкинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» представлены в приложении 4 к муниципальной программе.

Приложение 1
к муниципальной программе
Копёнкинского сельского поселения
«Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности»

Сведения о показателях индикаторах муниципальной программы Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района «Защита населения и территории Копёнкинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности» и их значениях

Статус

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, показателя (индикатора)

Единица измерения
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации муниципальной программы
	Показатель (индикатор) предусмотрен

2021

2022

2023

2024

2025

2026
	Стратегией социально- экономическ ого развития Россошанско го
муниципальн ого района период до 2035 года
	перечнем показател ей   эффектив ности деятельно сти органов
местного самоуправ ления, перечнем региональ ных показател ей    эффектив ности
развития

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района «Защита населения и территории Копёнкинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности»

1
	Количество		проведенных	мероприятий	по	защите населения	и	территории		Копёнкинского		сельского
поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

Ед.

2

2

2

2

2

2

	Подпрограмма 1 «Развитие и модернизация защиты населения от угроз чрезвычайных ситуаций и пожаров»

	Основное мероприятие 1: «Обеспечение развития систем связи, оповещения, накопления и обработки информации, повышение готовности к ликвидации чрезвычайных ситуаций, финансовое обеспечение подпрограммы».

1.1.1
	Исполнение расходных обязательств по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

%

95

95

95

95

95

95

Приложение 2
к муниципальной программе
Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района
«Защита населения и территории Копёнкинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности»
Методики
расчета показателей (индикаторов)
муниципальной программы Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района «Защита населения и территории Копёнкинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности»
	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, показателя (индикатора)
	Единицы измерения
	Алгоритм расчета показателя (индикатора), источники данных для расчета показателя (индикатора)
	Срок предоставления информации о
фактическом значении показателя (индикатора) за
отчетный год
	Орган, ответственный за сбор данных для расчета показателя (индикатора)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района «Защита населения и территории Копёнкинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности»

	1
	Количество проведенных
мероприятий по защите населения и территории Копёнкинского
сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
	Ед.
	Расчет показателя осуществляется по следующей формуле:
Км = Кп, где:
Км - количество мероприятий, единиц;
Кп - проведенные в течение года мероприятия по защите населения и территории Копёнкинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, единиц
	До 20 января года, следующего за отчетным
	Администрация Копёнкинского
сельского поселения

	Подпрограмма 1.«Развитие и модернизация защиты населения от угроз чрезвычайных ситуаций и пожаров»

	Основное мероприятие 1 «Обеспечение развития систем связи, оповещения, накопления и обработки информации, повышение готовности к ликвидации

	чрезвычайных ситуаций, финансовое обеспечение подпрограммы».

	1.1.1
	Исполнение расходных
обязательств по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, %
	%
	Фактическое значение показателя рассчитывается как отношение кассовых расходов на исполнение расходных обязательств по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности Копёнкинского сельского поселения к плановым расходам в соответствии с кассовым планом на конец отчетного периода
	До 20 января года, следующего за отчетным
	Администрация Копёнкинского
сельского поселения

Приложение 3
к муниципальной программе Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района
«Защита населения и территории Копёнкинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности»

Перечень
основных мероприятий подпрограмм и мероприятий,
реализуемых в рамках муниципальной программы Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района
«Защита населения и территории Копёнкинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности»
	Статус
	Наименование	основного мероприятия
муниципальной программы,
подпрограммы,	основного мероприятия
подпрограммы
	Наименование
мероприятия/содержание основного мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель
	Ожидаемый результат реализации основного мероприятия/мероприя тия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района «Защита населения и территории Копёнкинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности»

	ПОДПРОГРАММА 1 «Развитие и модернизация защиты населения от угроз чрезвычайных ситуаций и пожаров»

	Основное
	Обеспечение развития систем
	- повышение объема
	2021 – 2026
	Администрация
	Повышение

	мероприятие 1.
	связи, оповещения,
	знаний и навыков в
	годы
	Копёнкинского
	защищенности

	накопления и обработки
	области пожарной

	сельского поселения
	учреждений

	информации, повышение
	безопасности

	Россошанского
	социальной сферы от

	готовности к ликвидации
	информирование

	муниципального
	пожаров.

	чрезвычайных ситуаций,
	населения о правилах

	района
	Выполнение

	финансовое обеспечение
	поведения и действиях в

	мероприятий по

	подпрограммы
	чрезвычайных ситуациях;

	противопожарной

	-разработка и реализация

	пропаганде и

	мероприятий,

	пропаганде

	направленных на

	безопасности в

	соблюдение правил

	чрезвычайных

	пожарной безопасности

	ситуациях

	населением

Приложение 4 к муниципальной программе Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района
«Защита населения и территории Копёнкинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности»
Расходы бюджета Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального район Воронежской области на реализацию муниципальной программы Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района «Защита населения и территории Копёнкинского сельского поселения
от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного
мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя	- главного распорядителя средств
бюджета Копёнкинского сельского поселения (далее - ГРБС)
	Всего
	Расходы бюджета, тыс. руб.

	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	Первый год реализации (2021 год), всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	всего (бюджетн ые ассигнова ния, предусмот ренные решением СНД	о
бюджете поселения
	в том числе по источникам
	(второй год реализац ии)
	(трети й	год реализ ации)
	четверт ый	год реализа ции)
	(пятый год реализ ации)
	(шестой год реализ ации)

	Федера льный бюджет
	Обла стной бюдж ет
	Местны й
бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11
	12
	13
	14

	МУНИЦИПАЛЬ НАЯ
ПРОГРАММА
	Муниципальная программа Копёнкинского
	Всего
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0

	в том числе по ГРБС:

	сельского поселения
Россошанского муниципального района «Защита населения и территории Копёнкинского сельского поселения от
чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной
безопасности»
	Администрация Копёнкинского сельского поселения
Россошанского муниципальног о района
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0

	ПОДПРОГРАМ МА 1
	Подпрограмма
«Развитие и
модернизация защиты населения от угроз
чрезвычайных ситуаций и пожаров»
	Всего
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Копёнкинского сельского поселения
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0

	Основное
мероприятие 1.
	Обеспечение развития систем связи, оповещения, накопления и
обработки информации, повышение готовности к ликвидации
чрезвычайных ситуаций, финансовое обеспечение
подпрограммы.
	Всего
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Копёнкинского сельского поселения
Россошанского муниципальног о района
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0